

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "Нефтяная страховая компания"  
по состоянию на "1" июля 2016 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		1 008 399,00	4 943 775,00	1 072 918,00	4 235 988,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	955 429,00	5 763 923,00	821 667,00	5 173 206,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	351 258,00	1 655 624,00	115 133,00	873 685,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	253 659,00	2 149 664,00	142 938,00	1 387 806,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 053 028,00	5 269 883,00	793 862,00	4 659 085,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-12 168,00	479 879,00	-459 439,00	168 518,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-90 795,00	62 650,00	-181 209,00	-255 475,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	974 401,00	4 852 654,00	1 072 092,00	4 235 092,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	63,00	5 458,00	-235,00	-12 257,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	33 935,00	85 663,00	1 061,00	13 153,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	130 525,00	261 679,00	39 241,00	349 932,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:		38 889,00	287 494,00	39 408,00	232 434,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	38 601,00	265 734,00	34 647,00	198 862,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	288,00	21 760,00	4 761,00	33 572,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	13 408,00	12 945,00	190,00	190,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	1 316,00	-12 718,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	12 092,00	25 663,00	190,00	190,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	71 582,00	-46 253,00	-357,00	117 308,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	71 582,00	-46 253,00	-357,00	117 308,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	6 646,00	7 493,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности	15	1 200,00	1 146,00	-1,00	3 029,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	1 200,00	1 146,00	-1,00	3 029,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого доходов</b>	<b>18</b>	<b>1 140 124,00</b>	<b>5 206 600,00</b>	<b>1 112 158,00</b>	<b>4 588 949,00</b>
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	256 358,00	1 895 042,00	261 225,00	2 518 160,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	39 141,00	248 501,00	19 872,00	165 361,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	221,00	139 480,00	517 138,00	719 102,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	1 104 978,00	1 304 302,00	33 858,00	178 041,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	-809 700,00	699 761,00	-269 899,00	1 786 378,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	18 622,00	109 929,00	16 072,00	102 645,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	5 402,00	-147 546,00	-257 553,00	-405 802,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-249 462,00	77 813,00	-128 207,00	235 478,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-378 517,00	-160 440,00	368 388,00	551 777,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-3 329,00	59 996,00	-85 865,00	-60 968,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	139 141,00	788 203,00	128 078,00	757 161,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	68 233,00	325 677,00	56 901,00	257 060,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	3 571,00	22 247,00	2 614,00	15 442,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	3 571,00	22 247,00	2 614,00	15 442,00
Расходы на резервы по обеспечению	36	29 743,00	85 986,00	991,00	11 997,00
Восстановление резервов по обеспечению	37	997,00	11 714,00	234,00	3 847,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	28 746,00	74 272,00	757,00	8 150,00
Общие и административные расходы	39	381 366,00	1 897 847,00	288 006,00	1 716 240,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	275 044,00	1 290 111,00	176 479,00	1 025 370,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	28 492,00	151 533,00	20 378,00	117 481,00
расходы по текущей аренде	39,3	23 547,00	141 799,00	24 027,00	143 828,00
Амортизационные отчисления и износ	40	9 636,00	55 213,00	8 469,00	52 882,00
Прочие расходы	41	17 591,00	73 872,00	25 892,00	59 869,00
<b>Итого расходов</b>	<b>42</b>	<b>-272 754,00</b>	<b>3 546 013,00</b>	<b>573 328,00</b>	<b>4 674 410,00</b>
Прибыль (убыток) за период	43	1 412 878,00	1 660 587,00	538 830,00	-85 461,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	1 412 878,00	1 660 587,00	538 830,00	-85 461,00
Корпоративный подоходный налог	46	14 911,00	397 350,00	13 637,00	74 550,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	14 911,00	397 350,00	13 637,00	74 550,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	<b>47</b>	<b>1 397 967,00</b>	<b>1 263 237,00</b>	<b>525 193,00</b>	<b>-160 011,00</b>

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (за период его отсутствия - лицо, его замещающее) Альжанов Ж.К.

фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Сатыбаева А.С.

фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Бакирова А.Д.

должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

+7(727)2581800 (вн.1551)  
телефон

Дата подписания отчета 08.07.2016

Место для печати (при наличии)